
 
 

1 

Písemná zpráva zadavatele 
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

I. Identifikační údaje zadavatele 
Název: Statutární město Karlovy Vary 
Sídlo: Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: / DIČ: 00254657 / CZ00254657 
Statutární zástupce: Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA, primátorka (dále jen 
 „zadavatel“) 
Zadavatel je v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy zastoupený v souladu  
s § 43 ZZVZ příkazníkem, tj. QUANTUM CZ s. r. o., se sídlem Novoveská 101/27, 709 00 
Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 25869043. 

II. Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky:  Reko AS Karlovy Vary 
Druh podle předmětu: Stavební práce 
Druh podle finančního limitu: Podlimitní režim 
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 
Identifikátor1: P21V00000053 

III. Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce sportovní plochy atletického stadionu, kde 
hlavním záměrem je rozšíření sportovního areálu o atletický stadion o počtu drah 9+8 
(400 m běžeckém oválu) s jednotným poloměrem 36,5 m. Nový povrch oválu bude 
proveden jako umělý polyuretanový vodonepropustný. Dále je uvažováno s vybudováním 
vnitřní travnaté plochy. Atletický stadion nebude rozšířen o sektor pro skok daleký. Stavba 
je navržena na stávajícím sportovním areálu ve Statutárním městě Karlovy Vary. 
Předmět veřejné zakázky bude realizován metodou „Desing & Build“ - „Vyprojektuj  
& Postav“. Předmětem veřejné zakázky je zpracování projektové dokumentace a zajištění 
stavebního povolení (legislativního oprávnění stavby), resp. zpracování podkladů pro 
vydání stavebního povolení a následná realizace stavebních prací. 
Pozn. „Design & Build“ je metoda, kdy odpovědnost za zpracování projektové dokumentace akce  
a získání stavebního povolení je přenesena na zhotovitele díla.    

Dodavatel bude při realizaci předmětu veřejné zakázky postupovat v souladu se 
smluvními podmínkami FIDIC – Žlutá kniha (viz příloha č. 4b zadávací dokumentace). 

IV. Cena sjednaná ve smlouvě 
Smlouva na veřejnou zakázku nebyla uzavřena. 

V. Označení účastníků zadávacího řízení 

P. č. Obchodní firma nebo  
název / jméno a příjmení IČ Sídlo 

1. SPORT Construction a. s. 27752771 Újezd 450/40, Malá Strana, 
118 00 Praha 1 

2. VYSSPA Sports Technology s. r. o. 27967638 Skladová 2438/6, Východní Předměstí, 
326 00 Plzeň 

VI. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 
Žádný účastník nebyl vyloučen ze zadávacího řízení. 

 
 

1 Identifikátor, pod kterým je vedena veřejná zakázka na profilu zadavatele. 



 
 

2 

VII. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru vč. označení 
 poddodavatelů vybraného dodavatele 

Irelevantní. 

VIII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel obdržel dne 7. 10. 2021 ve 12:50 hod. (tedy 10 minut před zahájením jednání 
komise, kde měl proběhnout proces otevírání nabídek) přípis označený jako „NÁMITKY 
PROTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACI, NÁMITKY PROTI ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM“ ze 
dne 6. 10. 2021 stěžovatele VYSSPA Sports Technology s. r. o., IČ: 27967638.  
Zadavatel po prostudování obsahu námitek musel konstatovat, že námitky jsou zčásti 
důvodné, a to konkrétně v části napadající požadavek zadavatele na prokázání výstavby 
umělého osvětlení atletické dráhy o délce min. 400 m, neboť z dokumentu Studie „Reko 
AS Karlovy Vary“, která byla přílohou č. 5 zadávací dokumentace, ani z ostatních částí 
zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku, skutečně nevyplýval požadavek na 
realizaci umělého osvětlení atletické dráhy. Ostatní části námitky shledal zadavatel za 
nedůvodné a v těchto částech je odmítnul.   
Z důvodu částečného vyhovění námitkám však nezbylo zadavateli nic jiného než 
zadávací řízení zrušit dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, který říká: „V průběhu zadávacího 
řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro 
které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na 
to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv.“ Zadavatel tak rozhodl usnesením Rady 
města Karlovy Vary č. RM/1160/10/21 ze dne 19. 10. 2021. 

IX. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
 elektronických prostředků 

Nabídky byly podávány pouze elektronicky pomocí elektronického nástroje dostupného na 
webové adrese: https://ezak.mmkv.cz/profile_display_2.html.   

X. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

XI. Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části (pouze u nadlimitní VZ) 
Irelevantní.  

XII. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu. 

Valašské Meziříčí 21. října 2021 

 

 

 Ing. Markéta Vodáková 
 QUANTUM CZ s. r. o., zástupce zadavatele  


		2021-10-21T08:59:00+0200
	Markéta Vodáková




